

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างสร้างหอรัักษาคารณ์ (จุดรัักษาคารณ์ ๕๐๖) กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน ๔
ที่ กองบิน ๔ ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน ๔ กองทัพอากาศ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๒๖,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานโครงสร้าง, งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้าภายใน-ภายนอก, งานระบบ
ประปาและสุขาภิบาล และมีพื้นที่ใช้สอยรวม ๔๑ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑,๖๒๖,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ค่างานต้นทุน) แบบ ปร.๑ จำนวน ๗ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ค่างานต้นทุน) แบบ ปร.๑ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ แบบ ปร.๒ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นาวาอากาศเอก อนุรักษ์ ม่วงเรือง
 - ๗.๒ นาวาอากาศโท ยุทธนา แสงทอง
 - ๗.๓ นาวาอากาศโท ปิยะวุฒิ กล้าอุไร

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างหอรักษาการณ์ (จุดรักษาการณ์ 406) กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 4

ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคลี อำเภوتاคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 690035

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ พร.1(ก) และพร.2(ก) ที่แนบ มีจำนวน 10 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ ๒๑ เดือน ก.ค. พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สร้างหอรักษาการณ์ (จุดรักษาการณ์ 406) กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 4	1,539,800.77	
	ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคลี อำเภوتاคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน		
2	งานครุภัณฑ์	86,340.44	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,626,141.21	
	ราคากลาง	1,626,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านหกแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

น.อ. 

(ณัฐพล ม่วงเรือง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 

(ยุธนา แสงทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 

(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างหอรักรักษาการณ์ (จุฬารักษษาการณ์ 406) กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 4 ที่ ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690035

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ ๒๔

เดือน

ก.ค.

พ.ศ.

2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง								
	งานชุดดิน,ถมดินปรับพื้นที่								
	- งานปรับพื้นที่	1	งาน	-	-	10,000	10,000	10,000	
	- ชุดดินฐานราก และถมดิน	25	ลบ.ม.	-	-	100	2,500	2,500	
	งานวัสดุรองกันฐานราก และพื้น ค.ส.ล.							-	
	- ปรับพื้นที่ พร้อมบดอัดดินเดิม	41	ตร.ม.	-	-	100	4,100	4,100	
	- ทราดยหยาบ	5	ลบ.ม.	360	1,800	50	250	2,050	
	- คอนกรีตหยาบ(รองกันหลุม)	3	ลบ.ม.	1,860	5,580	398	1,194	6,774	
	งานลานคอนกรีต								
	งานปรับพื้นที่และชุดดิน,ถมดิน	306	ตร.ม.						
	- ปรับพื้นที่พร้อมบดอัด	306	ตร.ม.	-	-	25	7,650	7,650	
	- หินคลุกหนา 0.20 ม.	61	ลบ.ม.	590	36,108	91	5,569	41,677	
	- หินคลุกเผือบอีกแน่น 50 %	31	ลบ.ม.	295	9,027	91	2,785	11,812	
	- ทราดยหยาบ	17	ลบ.ม.	350	5,891	91	1,532	7,422	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc ที่ทรงถูภาคัก	50	ลบ.ม.	1,980	99,970	498	25,144	125,114	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน	15	ตร.ม.	320	4,896	133	2,035	6,931	
	- ตะปู	5	กก.	70	321	-	-	321	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม#	636	ตร.ม.	25	15,912	5	3,182	19,094	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย RB19	153	กก.	25	3,825	5	765	4,590	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12	70	กก.	25	1,760	5	352	2,111	
	- ลวดผูกเหล็ก	21	กก.	35	750	-	-	750	
	- ตัด JOINT และยึดคาง	153	ม.	-	-	23	3,519	3,519	
	- วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.30 ม. พร้อมเผตะแกรงเหล็ก	22	ม.	2,710	59,620	1,100	24,200	83,820	
	- ก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.50 ม. พร้อมคอนกรีต	2	บ่อ	5,000	10,000	950	1,900	11,900	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ทรงลูกบาศก์	40	ลบ.ม.	1,940	77,600	498	19,920	97,520	
	งานแบบหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน	80	ตร.ม.	320	25,600	133	10,640	36,240	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	65	ตร.ม.	-	-	133	8,645	8,645	
	- ตะปู	100	กก.	40	4,000	-	-	4,000	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12	800	กก.	27	21,600	4	3,200	24,800	
	- เหล็กเส้นกลม RB6	120	กก.	25	3,000	5	600	3,600	
	- เหล็กเส้นกลม RB9	115	กก.	26	2,990	6	690	3,680	
	- Wire mesh Dia เหล็ก ศก.6.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 X 0.20 ม.	7	ตร.ม.	73	511	5	35	546	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
	- ลวดผูกเหล็ก	80	กก.	33	2,640	-	-	2,640	
	- ค่าบ่มคอนกรีต	306	ตร.ม.	-	-	8	2,448	2,448	
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- เสาคเหล็ก 100x100x2.3 มม.	3	ท่อน	914	2,742	274	822	3,564	
	- เหล็ก C-75x45x15x2.3 มม.	11	ท่อน	542	5,962	162	1,782	7,744	
	- เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	31	ท่อน	641	19,871	141	4,371	24,242	
	- เหล็ก C-150x50x20x2.3 มม.	7	ท่อน	1,090	7,630	327	2,289	9,919	
	รวมราคางานโครงสร้าง เป็นเงิน				429,605		152,119	581,724	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กซีลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมฉนวนกันความร้อน PUหนา 25 มม. ปิดทับด้วย Alumium foil โดยผลิตสำเร็จรูปจากโรงงาน	70	ตร.ม.	680	47,600	80	5,600	53,200	
	- แผ่นปิดครอบมุม ความหนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม. ชนิดเคลือบสี	12	ตร.ม.	250	3,000	50	600	3,600	
	- เชิงชาย+ทับเชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 ซม. และ 15 ซม.	20	ม.	270	5,400	120	2,400	7,800	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ผ.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบโครง	7	ตร.ม.	292	2,044	75	525	2,569	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ผ.2 ผ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแบบเรียบ หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. ชนิดแผ่นระบายอากาศ ตีเว้นร่องรอยต่อ 6 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครคงราวเหล็กชุบสังกะสี	27	ตร.ม.	272	7,344	75	2,025	9,369	
	งานผนัง								
	- ผ.1 ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม. G2	120	ตร.ม.	140	16,800	56	6,720	23,520	
	- ผ.2 ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12" ชนิดผิวมัน	20	ตร.ม.	350	7,000	174	3,480	10,480	
	- ผ.3 เกล็ดระบายอากาศ (Louver) เหล็กพ่นขึ้นรูปเคลือบสี ขนาดประมาณ 100x330 มม. ขายึดสำเร็จรูป โครคงราวเหล็ก กล่อง ขนาด 2x4 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 2.3 มม.	18	ตร.ม.	2,500	45,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		45,000	
	- บัวเชิงผนัง พิวซี ขนาด 4" หนา 9 มม.	10	ม.	100	1,000	40	400	1,400	
	เสาเอ็น-คานทับหลัง คสล.								
	- เสาเอ็น-คานทับหลัง คสล. เหล็กเสริม Ø 9 มม. 2 เส้น ป Ø	25	ตร.ม.	70	1,750	44	1,100	2,850	
	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	347	ตร.ม.	63	21,861	95	32,965	54,826	
	งานพื้น								
	- พ.1 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12" ผิวมัน	30	ตร.ม.	315	9,450	158	4,740	14,190	
	- พ.2 พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12" ผิวด้าน	7	ตร.ม.	315	2,205	158	1,106	3,311	
	งานสุขภัณฑ์ และ อุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ครัว								
	- ได้ตัวนั่งราบบนที่มีหมอนน้ำแยกชิ้น	1	ชุด	5,700	5,700	450	450	6,150	
	- สายฉีดชำระ พร้อมสตัดอปควาล์ว	1	ชุด	350	350	70	70	420	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ก้อนน้ำล้างพื้น	1	อัน	250	250	70	70	320	
	- ผูกบัวอาน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์ว	1	ชุด	850	850	70	70	920	
	- รวามแขวนผ้า	1	ชุด	350	350	60	60	410	
	- ที่ใส่บูชเคิลือบฝัองผนัง	1	ชุด	370	370	103	103	473	
	งานประตุ-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	1	ชุด	7,500	7,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		7,500	
	- ป2	1	ชุด	15,500	15,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		15,500	
	- ป3	1	ชุด	3,620	3,620	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,620	
	- ป4	1	ชุด	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
	- น1	3	ชุด	8,500	25,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		25,500	
	- น2	1	ชุด	10,500	10,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		10,500	
	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก (ฝ้าเพดาน)	40	ตร.ม.	45	1,800	30	1,200	3,000	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายใน-ภายนอก	350	ตร.ม.	50	17,500	30	10,500	28,000	
	- ทาสีกันสนิม 1 เทียว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เทียว	160	ตร.ม.	75	12,000	38	6,080	18,080	
	งานอื่น ๆ								
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสแตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
	- รวามจับสแตนเลสกลม 50.80 มม.	22	เมตร	800	17,600	(ค่าของ+ค่าแรง)		17,600	
	รวมงานสถาปัตยกรรมเป็นเงิน				295,844		80,264	376,108	
3	งานระบบไฟฟ้าภายใน-ภายนอก								
	แผงควบคุมไฟฟ้า								

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- CONSUMER UNIT ขนาด 10 ช่อง	1	ชุด	3,800	3,800	1,500	1,500	5,300	
	- ตู้ควบคุมเครื่องกำเนิดไฟฟ้า	1	ชุด	17,000	17,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		17,000	
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1	งาน	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟสปอตไลท์ LED ขนาด 100w.	8	ชุด	3,500	28,000	200	1,600	29,600	
	- ชุดโคมไฟกันฝุ่นกันน้ำ IP65	9	ชุด	880	7,920	200	1,800	9,720	
	สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตซ์ทางเดียวพร้อม FS-BOX	4	ชุด	189	756	100	400	1,156	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา FS-BOX	5	ชุด	190	950	200	1,000	1,950	
	งานระบบโซลาร์เซลล์ ออฟกริด 3 KW พร้อมแบตเตอรี่ 5 KWH	1	งาน	93,000	93,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		93,000	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	20	ท่อน	89	1,780	45	900	2,680	
	- ท่อ EMT Ø 3/4 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	10	ท่อน	95	950	55	550	1,500	
	สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 10 ตร.มม	50	เมตร	72	3,600	40	2,000	5,600	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 2.5 ตร.มม.	3	ม้วน	1,560	4,680	600	1,800	6,480	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม.	3	ม้วน	1,560	4,680	600	1,800	6,480	
	- สายไฟฟ้าทองแดงหุ้มฉนวน ชนิด THW ขนาด 4 ตร.มม.		ม้วน	780	-	800	-	-	
	- อุปกรณ์สายกราวด์ ด้วยความร้อน (THERMO WELD.)	1	งาน	1,500	1,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,500	
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1	งาน	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
	รวมงานระบบไฟฟ้าภายใน - ภายนอก				174,616		13,350	187,966	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4	งานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	- ท่อประปา ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด Ø 25 มม.	6	ท่อน	95	570	80	480	1,050	
	- ท่อระบายน้ำทิ้ง ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 55 มม.	3	ท่อน	165	495	100	300	795	
	- ท่อระบายน้ำโสโครก ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 100 มม.	3	ท่อน	752	2,256	160	480	2,736	
	- ท่อระบายอากาศ ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 55 มม.	3	ท่อน	212	636	171	513	1,149	
	- ท่อระบายอากาศต่อชั้นพื้นหลังคา ท่อ PVC ชั้น 8.5	1	ท่อน	168	168	110	110	278	
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) พร้อม P-TRAP ขนาด dia. 50 มม.	1	อัน	520	520	200	200	720	
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น FCO dia. 100 มม.	1	อัน	1,000	1,000	200	200	1,200	
	- GATE VALVE 25 มม.	1	ชุด	530	530	120	120	650	
	- ก๊อกน้ำ (HB) dia. 15 มม.	2	ชุด	100	200	20	40	240	
	- บ่อเกราะ-บ่อซึม	1	ชุด	8,000	8,000	1,670	1,670	9,670	
	- งานขุดดินวางบ่อเกราะ-บ่อซึม	1	งาน	8,000	8,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		8,000	
	- ขาดึงถังเก็บน้ำ พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	1	งาน	5,000	5,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000	
	- อุปกรณ์ประกอบอาคารติดตั้งอื่นๆ	1	งาน	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
รวมราคางาน ระบบสุขาภิบาล เป็นเงิน					30,375		4,113	34,488	

ทั้งนี้ 4 ตำบลคือ อำเภอตากดี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

แบบสรุปคำความรู้ภัยพิบัติ

ชื่อโครงการ / งานที่อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างหอรักรักษาการณ์ (จุดรักษาการณ์ 406) กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 4 ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคลี อำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 690035

หน้างานเจ้าหน้าที่โครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ ป.ร.2 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำขวัญราคาเมื่อ วันที่ 22 เดือน ก.ค. พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	ค่าครุภัณฑ์			ค่าติดตั้ง			รวม	หมายเหตุ
		ค่าครุภัณฑ์	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	จำนวนเงิน	ค่าติดตั้ง	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์ระบบประปาสุขาภิบาล	18,288.00	1.07	19,568.16	-	1.07	-	19,568.16	
2	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล	62,404.00	1.07	66,772.28	-	1.07	-	66,772.28	
	รวม	80,692.00		86,340.44	-		-	86,340.44	

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างหอวิชาการณ (จุฬารวิชาการณ 406) กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 4 ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีล อำเภอตาคีล จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690035

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่

เดือน

ก.ค.

พ.ศ.

2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าติดตั้ง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	งานครุภัณฑ์ระบบประปาสุขาภิบาล								
	- ถังน้ำแบบไฟเบอร์กลาส 2,000 ลิตร	1	ถัง	8,318	8,318	(ค่าของ + ค่าแรง)		8,318	
	- เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ ขนาด 300 วัตต์	1	ชุด	9,700	9,700	270	270	9,970	
	รวมงานครุภัณฑ์ระบบประปาสุขาภิบาล				18,018		270	18,288	
6	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล								
	- เครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์	1	ชุด	54,673	54,673	(ค่าของ + ค่าแรง)		54,673	
	- เครื่องดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง 6A 20B ขนาด 15 ปอนด์ แบบยกหัว (มีตู้เก็บ 2 ถัง) ตาม มอก. 332-2537	1	ชุด	3,271	3,271	(ค่าของ + ค่าแรง)		3,271	
	- พัดลมใบพัดตติหนึ่ง 16 นิ้ว	2	ชุด	1,960	3,920	270	540	4,460	
	รวมครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล				61,864		540	62,404	